
~~ 

u-ITALFERR 
GRUPPO FERROVIE DEllO STATO ITALIANE 

DIREZIONE 
APPROVVIGIONAMENTI E 
CONTROLLI
APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 06.11 .2017 
Prot: DAC.AP.0072351.17.U 
Scenario: CRV 2017 

Approvazione Proposta di Aggiudicazione 

(Art. 33 co. 1 D.Lgs. n. 50/2016) 

Provvedimento di Aggiudicazione 
(Art. 32 co. 5 D.Lgs. n. 50/2016) 

.1-

- Vista la RdA 34514 con la quale la U.O. Sistemi Informativi ha chiesto l'indizione 
di una procedura negoziata per l'affidamento di un Contratto per la '1:-òrnitura di l:'zrewall 
per aggiornamento della Infrastruttura di Sicurezza ICT di Ita(ferr)"; 

- Visto il ricorrere delle circostanze previste dalle Disposizioni di Gruppo n. 220/ AD 
del22/02/2017, Regolamento per le Attività Negoi}ali delle Società del Gruppo FeTTOvie dello Stato 
Italiane, art. 8 co. 4lett. b) riguardante gli affidamenti sottosoglia, ai sensi dell'art. 36 co. 
8 del D.Lgs. n. 50/2016, alla luce della quale è consentito procedere all'affidamento delle 
prestazioni suddette, attraverso una procedura negoziata, senza preventive forme di 
pubblicità, mediante gara informale; 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. DAC.AP.AC.0065419. 17.U del 
giorno 9 ottobre 2017, con la quale è stata indetta la procedura negoziata, senza preven
tive forme di pubblicità, mediante gara informale, da esperirsi con il criterio del prezzo 
più basso, determinato mediante offerta a prezzi unitari, inferiore all'importo posto a 
base di gara; 

- Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC n° 188 del giorno 3 novembre 2017 
con il quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, ing. Fabrizio 
Ranucci, ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di aggiudicazione, che è stata formulata dalla Commissione di gara 
nella seduta riservata del giorno 3 novembre 2017 in favore della ITD Solutions 
S.p.A., come riportato nel verbale redatto e sottoscritto in pari data e trasmesso con no
ta DAS.AP. AC.0072189.17.U del giorno 3 novembre 2017; 

SI APPROVA 

ai sensi dell'art. 33, co. 1 del D .Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione in favore 
della ITD Solutions S.p.A., con sede in Via R. Montecuccoli, 36 - 20147 Milano, che 
ha offerto il prezzo complessivo di € 88.850,00 (Euro ottantottomila ottot·entocinquanta/ 00). 

SI DICHIARA 

l'Aggiudicazione, ai sensi dell'art. 32, co. 5 del D .Lgs. n. 50/2016, in favore della ITD 
Solutions S.p.A con sede in Via R. Montecuccoli, 36 - 20147 Milano, che ha offerto il 
prezzo complessivo di € 88.850,00 (Euro ottantotto mila ottocentocinquanta/ 00). 

L'Aggiudicazione è disposta sotto condizione sospensiva della verifica dei requisiti di 
partecipazione alla gara. 

Controlli 

Pagina 1 di 1 


